¹⁶⁹ Pez, Thes. anecd. VI/2, 140 ff.

¹⁷⁰ Ebenda, 172.

IN HONORE SANCTE ET INDIVISIBILE CRUCIFIXI PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI

Ego Otto Comes Palatinus Marchie et Comes Consanguineorum Marchie. Vadalstachi. et Dietrichi. Monasterium Heilbrunense. In honore Sancte Marie. Sancti Petri. et Sancti Iohannis Baptiste. Constitutum. Sororemque Meam Giselam. Inibi Deo Militantem. Sub ordine Sancti Benedicti. Abbatissam Ordinis Claustralium. In Fundatione sua. Et liberam Electionem Abbatisse. Sanctimonialibus Perpetualiter Institimus. Et Nichi. Nobilibus. Successoribus. Advocatam dignitatem. Secundum Perfectionem Abbatisse. Sine aliquo profus. Sub Advocato. Ad honorem Dei. Et Conservationem Sancte Conventus. Huiusmodi libertatis. Auctoritatem. Legitime et Religiose. In Chartam. Libere et honeste. Observandam. Venerabilis Sancte Patruensis Ecclesie. Episcopi. Egelberti. Suorumque. Successorum. Ammuniculati. Et defensionis. Migravimus. Ut si forte. Insuper. Insuper. Insuper. Successoribus. Nobilibus. Legitimus. Et Francus. Preteritam Ecclesiam. In aliquo. Presumpserit. Libertatis. Sive. Dampare. Vel. Minuere. Spirituali. Gladio. Dei. Et. Omnium. Sanctorum. Domini. Pape. Et. Omnium. Episcoporum. Decretis. Episcoporum. Et. Preceptis. Patruensis. Episcopi. Eius. Fidei. Facioni. Contra. Simus. Multas. Tribuat. Et. Satis. Sicut. Deo. Et. Preteritam. Ecclesie. Conservatores. Vero. Eiusdem. Tenoris. Cum. Abrahama. Et. Isaac. Et. Jacob. De. Benedictione. Fruantur. Violatores. Vero. Incurram. Eum. Nathan. Et. Abiron. Et. Juda. Tradiderit. In. Infernum. Tradendi. Tradantur. In. Indictionem. Legum. Eiusdem. Ecclesie. Constatimus. Sancte. Marie. Et. Genommaris. Sanctis. Perdu. Noster. Ab. Contradictione. Sicut. Herla. Et. Omnes. Hereditarias. Possessiones. Circa. Hunc. Locum. Suis. Stone. Waldam. Grobe. Hengalber. Et. Wengelbach. Gochinshon. Pallenze. Wsche. Hainbach. Wensher. doef. Sarvervel. Imenddorf. Eodem. die. Venerabilis. Egelbertus. Episcopus. Tradidit. Preteritatis. Sanctis. Insuper. Hobas. Et. duas. Vinas. Cum. Mancipis. In. Ecclesia. Insuper. Ortheringen. Tercium. Partem. Decimationis. Insuper. Ecclesiam. Wölvelbach. Primum. Insuper. Decimationem. De. Vignis. Insuper. Manis. In. Plebana. Ecclesia. Sancti. Valeriani. Insuper. Decimationem. De. Vignis. Insuper. Manis. In. Ecclesia. De. Lacker. Primum. Et. duas. Partes. Decimationis. Huius. Conditionis. Testes. Per. Nos. Tunc. Sunt. Hartman. De. Herla. Wernher. de. Stadelam. Fritzel. Harbo. Wilmrich. de. Lacker. Valchyn. de. Porse. Pilgrim. Decella. Alton. de. Wilberingen. Vadalch. de. Maclane. Hadamar. Hadamar. de. Herla. Haderich. de. Haderich. doef. Harwic. de. Heide. Ledone. Regi. Et. Alii. Insuper. Plures.

assignauimus, vt, si forte infelix quis inter successores nostros degener et extraneus prefatam ecclesiam in aliquo presumpserit libertatis iure dampnare vel minorare, spiritali gladio dei et omnium sanctorum dominique pape et omnium episcoporum, archiepiscoporum et precipue Patauiensis episcopi, cuius fideli tuicioni commisimus, mutatus erubescat et satisfaciat deo et prefate ecclesie, conseruatores uero eiusdem cenobii cum Abraham et Isaac et Jacob dei benedictione fruantur, violatores uero in eternum cum Dathan et Abiron et Juda traditore in infernum cruciandi tradantur. In fundacionem igitur eiusdem ecclesie tradidimus sancte Marie et prenominatis sanctis predia nostra absque contradiccione scilicet Herla et omnes hereditarias possessiones circa hunc locum sitas, Steine, Vvaldarn, Grube, Hengelberge, Vvengelbach, Gotthinhofen, Palsenze, Asscha, Flinsbach, Wernhersdorff, Scauervelt, Imcinesdorff. eodem die venerabilis Eigilbertus episcopus tradidit prenominatis sanctis quinque hobas et duas vineas cum mancipiis, in ecclesia quoque Oftheringen terciam partem decimacionis, iuxta ecclesiam Woluesbach predium et integram decimacionem de vigintiquatuor mansis, in plebana ecclesia sancti Valentini integram decimacionem de viginti quatuor mansis, in ecclesia Ardacker predium et duas partes decimacionis. Huius traditionis testes per aures tracti sunt Hartmann de Herla, Vvernhere de Staffelarn, Frithel, Hærbo, Vvldalrich de Ardacker, Vvalchun de Perge, Pilegrim de Cella, Alram de Vvilheringen, Vdalrich de Maclant, Hadamar, Hadamar de Herla, Hæderich de Hæderichesdorff, Harwic de Heide, Jedunc, Regil et alii quam plures.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Jahrbuch für Landeskunde von Niederösterreich](#)

Jahr/Year: 1954

Band/Volume: [31](#)

Autor(en)/Author(s): Lechner Karl

Artikel/Article: [Die Anfänge des Benediktinerinnenklosters Erla in Niederösterreich und sein angeblicher Stiftbrief 1-33](#)